
Zápis z 5. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

5. března 2025 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

2. Projednání Zprávy o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze za rok 2024 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

3. Schválení aktualizace Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze (2024–2027) pro rok 2025 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

4. Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Jeremyho Alana Garlicka, M.A., Ph.D. v 
oboru Mezinárodní politické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

5. Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Mgr. Jany Vlčkové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

6. Schválení vzdání se akreditace doktorského studijního programu Politologie a 
navazujícího magisterského programu Economics of Globalisation and European 
Integration  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

7. Schválení změny ve složení oborové rady doktorského studijního programu 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

8. Schválení změny garantů vybraných studijních programů na FMV VŠE 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

9. Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní doktorské 
zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby doktorských disertačních prací 
FMV VŠE 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

10. Různé  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

 



 

Ad 1) 

Zahájení 

 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájila děkanka Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. Uvítala přítomné členy a hosty, seznámila je 

s programem jednání a konstatovala, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 

Ad 2) 

Projednání Zprávy o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na 
Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze za rok 2024 

 

V tomto bodě jednání přednesla doc. Druláková členům Vědecké rady zprávu o plnění Plánu 

koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na FMV za rok 2024. Soustředila se přitom zejména na 

finanční aspekty a vyhodnocení naplánovaných cílů. V rámci rozpravy pak doc. Jiránková 

vyzdvihla systematické úsilí a práci doc. Taušera a doc. Drulákové na dlouhodobém nastavení 

motivačního programu FMV, který postupně dovedl FMV z hlediska vědecko-výzkumné 

činnosti k velkému pokroku a úspěchům. 

 

Ad 3) 

Schválení aktualizace Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze (2024–2027) pro rok 
2025 

 

Doc. Druláková v tomto bodě navázala aktualizací Plánu na rok 2025, přičemž shrnula 

zejména východiska, cíle a rozpočtovou alokaci. Zároveň se zaměřila na některé dílčí změny, 

které vyplývají z novelizace zákona o vysokých školách. V následné diskuzi se členové 

Vědecké rady věnovali mimo jiné i těmto změnám (např. financování doktorandů či hrazení 

poplatků na tzv. „open-access“ publikace v prvním a druhém kvartilu Web of Science). 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila aktualizaci Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na 

Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze pro rok 2025: 



Pro návrh: 17 hlasů  

Proti návrhu: 0 hlasů  

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

Ad 4) 

Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Jeremyho Alana Garlicka, M.A., 
Ph.D. v oboru Mezinárodní politické vztahy 

 

Předsedkyně komise: prof. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 

  

Členové komise: prof. Mgr. Ing. Petr Kratochvíl, Ph.D., Ústav 
mezinárodních vztahů, Praha; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní politické vztahy  

prof. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., Katedra politologie, 

FSS MUNI; obor jmenovacího řízení: Politologie  

 
doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor 
habilitačního řízení: Mezinárodní obchod 
  

doc. Mgr. Michal Kolmaš, Ph.D., Katedra asijských 
studií MUP; obor habilitačního řízení: Politologie 
 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro jmenovací řízení doc. Jeremyho Alana Garlicka, 

M.A., Ph.D. v oboru Mezinárodní politické vztahy: 

 
Pro návrh: 16 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 



 

Ad 5) 

Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Mgr. Jany Vlčkové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Předseda komise: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze a 
ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s.; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 

  

Členové komise: prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Provozně 
ekonomická fakulta, ČZU v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Odvětvová ekonomika a management 

prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., Provozně ekonomická 
fakulta ČZU v Praze; obor jmenovacího řízení: Odvětvová 
ekonomika a management 
 
prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D., Katedra sociální 
geografie a regionálního rozvoje, PřF UK a University of 
Nebraska; obor jmenovacího řízení: Sociální geografie a 
regionální rozvoj 
  

doc. PaedDr. Milan Vošta, Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor habilitačního 
řízení: Světová ekonomika 
 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro jmenovací řízení doc. Mgr. Jany Vlčkové, Ph.D. 

v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy: 

 
Pro návrh: 16 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 

 



Ad 6) 

Schválení vzdání se akreditace doktorského studijního programu Politologie a 
navazujícího magisterského programu Economics of Globalisation and 
European Integration  

 

Doc. Jiránková vysvětlila členům Vědecké rady relevantní okolnosti a následně Vědecká rada 

FMV VŠE schválila vzdání se akreditace doktorského studijního programu Politologie a 

navazujícího magisterského programu Economics of Globalisation and European 

Integration: 

 
Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

Ad 7) 

Schválení změny ve složení oborové rady doktorského studijního programu 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Prof. Šaroch stručně okomentoval a zdůvodnil změnu ve složení oborové rady a následně 

Vědecká rada FMV VŠE schválila odstoupeni doc. Ing. Ludmily Štěrbové, CSc. z pozice 

členky oborové rady doktorského studijního programu Mezinárodní ekonomické vztahy a 

její nahrazení doc. Mgr. Janou Vlčkovou, Ph.D.:  

 

 
Pro návrh: 16 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 

 

Ad 8) 

Schválení změny garantů vybraných studijních programů na FMV VŠE 



 

Vědecká rada FMV VŠE schválila jmenování doc. Pavla Hnáta, Ph.D. garantem 

bakalářského studijního programu Mezinárodní obchod a bakalářského studijního 

programu International Business:  

 

 
Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila jmenování doc. Ing. Cristiny Procházkové Ilinitchi, Ph.D. 

garantkou bakalářského studijního programu Turismus a hospitality management a také 

garantkou navazujícího magisterského programu Turismus a hospitality management. 

Členové Vědecké rady v související diskuzi doporučili v podkladech pro Radu pro vnitřní 

hodnocení akcentovat zaměření doc. Procházkové na turismus. 

 

 
Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila jmenování doc. Ing. Josefa Taušera, Ph.D. garantem 

navazujícího magisterského studijního programu International Business – Central 

European Business Realities: 

 

 
Pro návrh: 16 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 

Ad 9) 

Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
doktorské zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby doktorských 
disertačních prací FMV VŠE 

 



Vědecká rada FMV VŠE schválila změny předložené KMEV:  

 

 
Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila změny předložené KMP: 

 

 
Pro návrh: 16 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila změny předložené KMSD: 

 

 
Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komplexní návrh zkušebních komisí pro státní zkoušky na 

FMV VŠE: 

 

 
Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 10) 

Různé 

V tomto bodě děkanka FMV VŠE, doc. Jiránková, dala z pozice předsedkyně VR FMV ostatním 

členům na vědomí, že dne 26. 2. 2025 ji informoval dr. Evan, že se rozhodl zastavit své 

habilitační řízení v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy, a to na vlastní žádost. 

 



Dále v tomto bodě doc. Garlick upozornil na diskrepance mezi českou a anglickou mutací 

webových stránek školy pro studenty, což způsobuje problémy. Doc. Druláková zajistí 

prověření a případnou nápravu. 

 

Závěrem paní děkanka poděkovala všem členům VR FMV za účast a připomněla další termíny 

zasedání 4. června 2025, 1. října 2025 a 10. prosince 2025. 

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválila: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


